
 

 1 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 
CIG  Y072EF10CA il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

Ordinativo di fornitura a/m Convenzione Consip 

Determina di aggiudicazione 

Acquisizione licenze Microsoft Intune 

Procedura ID 3219 

CIG PRINCIPALE 7621449AAB – CIG DERIVATO Y072EF10CA 

INSIEL SPA 

nella persona di Elisabetta Bombardieri in qualità di Direttore Infrastrutture di Insiel S.p.A.,  

giusta Procura Speciale di data 03/06/2020 Rep. N. 4837/3243, avv. Tomaso Giordano, Notaio in Trieste 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per 

l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e 

delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 

9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 preso atto che con la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 102223 la Divisione Infrastrutture di Insiel ha richiesto di 

procedere all’acquisizione, in Convenzione CONSIP Licenze Microsoft Enterprise Agreement 5, di licenze Microsoft 

Intune per la gestione degli smartphone aziendali per il periodo 01/11/2020 – 30/06/2022; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in Euro 4.800,00 (Euro 

quattromilaottocento/00) IVA esclusa; 

 visto quanto esposto nel documento di valutazione tecnica allegato alle suddette RdA in cui vengono esplicate le 

motivazioni per le quali si rende necessaria l’acquisizione richiesta; 

 accertata la disponibilità finanziaria dalla Direzione Amministrazione Finanza e Controllo - Controllo di Gestione di 

Insiel; 

 preso atto della pubblicazione del Piano per l’informatica nella Pubblica Amministrazione 2020-2022 così come 

predisposto dall’AGID - Agenzia per l’Italia Digitale; 

 visto le disposizioni dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016; 

 preso atto che la Convenzione CONSIP Licenze Microsoft Enterprise Agreement 5 per la fornitura di licenze d’uso 

"Enterprise Agreement" di software Microsoft e prestazione di manutenzione evolutiva e servizi connessi risulta 

attiva; 

 vista la proposta di adesione alla Convenzione CONSIP Licenze Microsoft Enterprise Agreement 5 a firma del 

Responsabile del Procedimento Emanuele Maggi;  

http://www.insiel.it/


 

 2 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 
CIG  Y072EF10CA il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

DETERMINA 

 di procedere, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 50/2016, alla stipula dell’ordine diretto per la fornitura di licenze 

Microsoft Intune per la gestione degli smartphone aziendali per il periodo 01/11/2020 – 30/06/2022, con 

l’operatore TELECOM ITALIA S.p.A.– P. IVA 00488410010, aggiudicatario della Convenzione CONSIP Licenze 

Microsoft Enterprise Agreement 5, per l’importo massimo complessivo di Euro 4.800,00 (Euro 

quattromilaottocento/00), IVA esclusa. 

DELEGA 

 Monica Ferrara, iscritta nel Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A. in qualità di punto 

ordinante, alla sottoscrizione digitale e all’invio dell'ordine 5807892 in adesione alla suddetta convenzione Consip. 

 

Trieste, ______________________ 

 

_____________________________________ 

Elisabella Bombardieri 

INSIEL S.p.A. 

Direttore Infrastrutture 

http://www.insiel.it/

		2020-10-27T11:37:52+0100
	ELISABETTA BOMBARDIERI




